
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ CẨM LƢƠNG 
 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Cẩm Lương, ngày 17 tháng 8 năm 2023 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Điều động lực lƣợng Dân quân cơ động xã Cẩm Lƣơng tham gia trực SSCĐ  

dịp Kỷ niệm 78 năm Cách mạnh tháng Tám và Quốc khánh 02/9   
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CẨM LƢƠNG 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

 Căn cứ Luật DQTV ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ - CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ Quy 

định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng 

và chế độ, chính sách đối với DQTV; 

 Căn cứ vào Kế hoạch số 705/KH – BCH  ngày 16/8/2023 của Ban CHQS 

huyện Cẩm Thủy về SSCĐ dịp kỷ niệm 78 năm ngày Cách mạnh Tháng 8 và Quốc 

khánh 02/9 năm 2023; 

Theo đề nghị của Ban CHQS xã Cẩm Lương, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1: Điều động lực lượng Dân quân cơ động xã Cẩm Lương trực sẵn 

sàng chiến đấu dịp Kỷ niệm 78 năm Cách mạnh tháng Tám và Quốc khánh 02/9 

năm 2023, gồm 28 đ/c (Có danh sách kèm theo). 

Điều  2: Lực lượng Dân quân cơ động xã có nhiệm vụ: Tham gia  trực sẵn 

sàng chiến đấu bảo vệ an toàn dịp Kỷ niệm 78 năm Cách mạnh tháng Tám và Quốc 

khánh 02/9 năm 2023, bảo đảm an toàn tuyệt đối. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Văn phòng cấp ủy, chính quyền; kế toán ngân sách xã; Ban CHQS xã; các 

ngành có liên quan và các đồng chí có tên ghi ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3 QĐ; 

- Lưu: VP, QS. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Quốc Bảo 

 


		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-17T10:22:07+0700


		2023-08-17T14:30:55+0700


		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-08-17T14:31:32+0700




